Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

_________.2025 ç. № ___
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025г. № 505
с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 20.07.2023г. № 1315 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

              В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», п. 12 ч. I ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и п. 2.8 постановления Кабинета Министров ЧР от 16.07.2015 № 261, постановлением Правительства РФ от 01.03.2022 № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 услуг» (далее – Постановление № 277), во исполнение пункта 1.2 протокола заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике от 24.02.2025 №ДК-П19- 25/1, Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 20.07.2023г. № 1315 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» (далее – Административный регламент) следующее изменение.
         1.1 Первый абзац пункта 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 8 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».
1.2. Четырнадцатый абзац пункта 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Визуальная, текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационных стендах Администрации, на официальном сайте Администрации, на Едином портале государственных и муниципальных услуг. Зал ожидания заявителей оборудуется стульями, скамьями, количество которых определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в помещении, а также информационными стендами.

На информационных стендах в помещении для ожидания и приема заявителей размещаются следующие информационные материалы:

1) информация о порядке предоставления муниципальной услуги;

2) перечень нормативных правовых актов, регламентирующих оказание муниципальной услуги;

3) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требования, предъявляемые к этим документам;

4) сроки предоставления муниципальной услуги и основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

5) формы заявлений о предоставлении муниципальной услуги;

6) порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги, порядок обжалования решений, действий или бездействия муниципальных служащих.

Тексты материалов, размещенных на информационном стенде, печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделением наиболее важных мест полужирным шрифтом.».
          1.3. дополнить седьмым абзацем пункт 2.14. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в МФЦ и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме Административного регламента в следующей редакцией:
      «Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.»
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                      А.Н.  Матросов

Исп. Осипова О. В.

8(83541) 63-2-45

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики __________Ананьева Р.И.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики ______________________ Феофанова С.Б.

Исполнитель:

Заведующий сектора земельных отношений  отдела имущественных и земельных отношений Моргаушского муниципального округа _____________________ Осипова О. В.